Fica prorrogada a vigência do Contrato até 29 de janeiro de 2027. 

CLÁUSULA TERCEIRA– DO REAJUSTE DE VALOR 

3.1. Em consequência da alteração promovida por meio deste Termo Aditivo em 

razão do reajuste de preço previsto no (item 7 do contrato), o valor mensal contratual 

ora aditado passa a ser de R$ 977,63 (novecentos e setenta e sete reais e sessenta 

e três centavos), perfazendo o valor global de R$ 11.731,56 (onze mil setecentos e 

trinta e um reais e cinquenta e seis centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DO FUNDAMENTO LEGAL 

4.1. O presente termo aditivo encontra amparo legal no art. 57, inciso II da Lei 

Federal n° 8.666/93. 

CLÁUSULA QUINTA - DO REGIME JURÍDICO 

5.1. O presente TERMO ADITIVO reger-se-á pelo disposto na Lei nº 8.666/93 e,